
    
 

 

Comune di Albanella – A.S.A. S.R.L. Azienda Servizi Ambientali 

Sede Legale: Piazza Cavalieri di Vittorio Veneto, 6 – 84044 Albanella (SA) 

P.Iva: 00775890650 

http://www.comune.albanella.sa.it/ 

 

 
 

 
 

 

 

Pag. 1 a 4 

 

         

 
COMUNE DI ALBANELLA  

PER  
A.S.A. SRL AZIENDA SERVIZI AMBIENTALI   

Via San Vincenzo, 18 – 60013 Corinaldo (AN)  
 
 

BANDO DI GARA 

Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento di contratti pubblici di fornitura nei 
settori ordinari, con il criterio dell’minor prezzo. 

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL NOLEGGIO 
A LUNGO TERMINE, A FREDDO E FULL SERVICE DI UN COMPATTATORE “NUOVO” COMPRESA LA 

MESSA A DISPOSIZIONE PERMENENTE DI MEZZO SOSTITUTIVO. 

CIG: B69AE73B4F 

http://www.comune.albanella.sa.it/


    
 

 

Comune di Albanella – A.S.A. S.R.L. Azienda Servizi Ambientali 

Sede Legale: Piazza Cavalieri di Vittorio Veneto, 6 – 84044 Albanella (SA) 

P.Iva: 00775890650 

http://www.comune.albanella.sa.it/ 

 

 
 

 
 

 

 

Pag. 2 a 4 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE / STAZIONE APPALTANTE 

I.1) STAZIONE APPALTANTE- DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

 

I.2) COMUNICAZIONE   

 I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: asmecomm.it 

Le offerte vanno inviate al seguente indirizzo: https://piattaforma.asmecomm.it/ 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

II.1.1) Denominazione: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL NOLEGGIO A 
LUNGO TERMINE, A FREDDO E FULL SERVICE DI UN COMPATTATORE “NUOVO” COMPRESA LA MESSA A DISPOSIZIONE 
PERMENENTE DI MEZZO SOSTITUTIVO. 

II.1.2) Tipo di appalto: Appalto di fornitura. 

II.1.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITE32- Comune di Corinaldo - (AN) 

II.1.4) Breve descrizione: L’appalto ha per oggetto il noleggio a lungo termine, senza conducente, “full service” di n. 1 
compattatore nuovo per discariche di rifiuti solidi urbani e rifiuti speciali non pericolosi per un periodo di 60 (sessanta) mesi 
senza possibilità alcuna di proroga né tacita né espressa, da utilizzare a servizio dell’impianto di smaltimento rifiuti ubicato in Via 
San Vincenzo n. snc – 60013 Corinaldo (AN). Il noleggio comprende anche la permanente messa a disposizione presso il cantiere 
della Committente di un mezzo sostitutivo. 
Il noleggio dovrà essere comprensivo della manutenzione programmata e di tutte le riparazioni ordinarie e straordinarie 
necessarie per garantire la piena funzionalità operativa della macchina inclusa la fornitura ed il ricambio di lubrificanti e ogni altro 
materiale (escluso carburante) necessario, con la sola esclusione di quelle manutenzioni derivanti da imperizia degli operatori 
della Committente. 

II.1.5) Codice CPV principale: CPV 43240000-7- Macchine costipatrici 

II.1.6) Suddivisione in lotti: l’appalto NON è suddiviso in lotti. 

II.1.7) Appalto è connesso a un progetto o programma finanziato dai fondi dell'Unione europea: NO 

COMUNE DI ALBANELLA – A.S.A. SRL AZIENDA SERVIZI AMBIENTALI 

STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA: COMUNE DI ALBANELLA (SA)  

Tel. 0828-781126 - Fax 0828-781602 

Indirizzo PEC: protocollo@pec.comune.albanella.sa.it 

Indirizzo Internet:  http://www.comune.albanella.sa.it/  

Il R.U.P. del Comune di Albanella è: ing. Carlo di Lucia   

 
STAZIONE APPALTANTE BENEFICIARIA: A.S.A. SRL AZIENDA SERVIZI AMBIENTALI  
Sito Internet: www.asambiente.it 
Il R.U.P. – Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è: ANTONIETTI Marica 
Tel. +39. 0717976209 
Indirizzo pec: asambiente@pec.it 
Indirizzo e-mail: m.antonietti@asambiente.it 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 
La documentazione di gara è disponibile presso i punti di contatto sopra indicati  
NB Si precisa che l’indirizzo piattaforma@asmepec.it non è abilitato alla ricezione delle pec, pertanto per qualsiasi 
comunicazione fare riferimento all’indirizzo sopraindicato 
 

http://www.comune.albanella.sa.it/
http://www.asmecomm.it/
mailto:protocollo@pec.comune.albanella.sa.it
http://www.comune.albanella.sa.it/
http://www.asambiente.it/
mailto:asambiente@pec.it


    
 

 

Comune di Albanella – A.S.A. S.R.L. Azienda Servizi Ambientali 

Sede Legale: Piazza Cavalieri di Vittorio Veneto, 6 – 84044 Albanella (SA) 

P.Iva: 00775890650 

http://www.comune.albanella.sa.it/ 

 

 
 

 
 

 

 

Pag. 3 a 4 

 

 
II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto: € 1.140.000,00 oltre IVA. 

II.2.2) Varianti/Opzioni/rinnovo: nessuna 

II.2.3) Durata dell’appalto: fornitura a noleggio è per un periodo di 60 (sessanta) mesi 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO  

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO  

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: cfr. art. 10 del Disciplinare di gara 

 
III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.2.1) Requisiti di idoneità professionale: cfr. art. 6.1 del Disciplinare di gara 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria: cfr. art.6.2 del Disciplinare di gara 

III.2.3) Capacità tecnica: cfr. art. 6.3 del Disciplinare di gara 

III.2.4) Avvalimento: cfr. art.7 del Disciplinare di gara 

III.2.5) Subappalto: cfr. art. 8 del Disciplinare di gara 

III.2.6) Sopralluogo: non previsto 

III.2.7) Durata del Procedimento: La durata massima del procedimento è prevista pari a 5 (cinque) mesi dalla pubblicazione del 
bando, salvo il verificarsi delle ipotesi di proroga previste all’articolo 1, commi 4 e 5, dell’allegato I.3 del codice. 

III.2.8) Durata offerta vincolante: 180 giorni 

III.2.10) Appalto riservato: NO 

III.3) PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E PAGAMENTO 

III.3.1) Finanziamento: Fondi propri di bilancio. 

III.3.2) Pagamenti – Cfr. art. 13 del Capitolato Speciale d’Appalto 

III.3.3) Penali – Cfr. art. 10 del Capitolato Speciale d’Appalto 

 
SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 

IV.1) Procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 71 del D. Lgs. n. 36/2023 

 
IV.2 CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  

IV.2.1) Criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2023  

 

http://www.comune.albanella.sa.it/


    
 

 

Comune di Albanella – A.S.A. S.R.L. Azienda Servizi Ambientali 

Sede Legale: Piazza Cavalieri di Vittorio Veneto, 6 – 84044 Albanella (SA) 

P.Iva: 00775890650 

http://www.comune.albanella.sa.it/ 

 

 
 

 
 

 

 

Pag. 4 a 4 

 

IV.3) TERMINE PER IL RICEVIMENTO OFFERTE O DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 

IV.3.1) Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti   

15.05.2025 ore 12:00 

IV.3.2) Termine per il ricevimento delle offerte  

26.05.2025 ore 12:00 

IV.3.3) Data di apertura delle offerte   

27.05.2025 ore 11:00 

le sedute pubbliche si svolgeranno telematicamente mediante l’utilizzo del servizio di Web Conference “ZOOM”. L’operatore 

economico, a partire dall’ora fissata per la seduta, entrando nel “Pannello Partecipante” cliccando sul tasto AVVIA 

TELECONFERENZA per partecipare alla seduta telematica. È onere degli O.E. dotarsi degli strumenti, quali applicazione zoom, 

webcam e microfono, per poter partecipare alla seduta. 

Lingua utilizzabile nelle offerte o nelle domande di partecipazione: italiano  

Organo responsabile delle procedure di ricorso: cfr. Disciplinare di gara https://www.giustizia-amministrativa.it/  

Riduzione termini di pubblicazione: NO 

 
IV.4) PUBBLICAZIONI 

Il presente bando, ai sensi dell’art. 85 del Codice, è pubblicato su:  
✓ sul sito istituzionale della Stazione Appaltante Beneficiaria https://www.asambiente.it/  (Art. 85 del Codice); 

✓ sul sito della Stazione Appaltante Qualificata Comune di Albanella https://comune.albanella.sa.it/ (Art. 85 del Codice); 

✓ sulla Piattaforma certificata interoperabile https://piattaforma.asmecomm.it/; 

✓ BDNCP – Banca Dati Nazionale Dei Contratti Pubblici (Art. 85 del Codice); 

✓ GUUE [per il tramite della Banca dati nazionale dei contratti pubblici] (Art. 84 del Codice); 

                        
 
 
Lì, 23/04/2025 
 

Il R.U.P. della S.A.  
                                                                                 F.to*ing. Carlo Di Lucia                                                                                       

                                                                                                  *(firmato digitalmente)                                                                                          
 

http://www.comune.albanella.sa.it/
https://www.giustizia-amministrativa.it/
https://www.asambiente.it/
https://comune.albanella.sa.it/
https://piattaforma.asmecomm.it/

		2025-04-23T16:54:04+0200
	CARLO DI LUCIA




